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Statystyczny Polak przyjmuje leki przeciwbólowe
7 razy w miesiącu, tymczasem nadużywanie leków i suplementów może opóźnić
zdiagnozowanie poważnych chorób – przestrzegają specjaliści.

W środę Uniwersytet Śląski (UŚ) wraz z partnerami zainaugurował kampanię społeczną, która ma
uświadomić zagrożenia z tym związane pod hasłem: „Granatem w (prze)dawkowanie.
UŚwiadamiamy”.

 

„Angażujemy się w szerokim zakresie w to, co firmy nazywają społeczną odpowiedzialnością biznesu,
my zaś nazywamy nową społeczną odpowiedzialnością uniwersytetu” – powiedział w środę podczas
konferencji prasowej w Katowicach rektor UŚ prof. Wiesław Banyś.

 

Jak podkreślali obecni na konferencji specjaliści, przyjmowanie leków dostępnych bez recepty i bez
konsultacji z lekarzem staje się coraz bardziej powszechne. W ciągu ostatnich kilkunastu lat popyt na
leki w Polsce wzrósł czterokrotnie. Samodzielna terapia dolegliwości bólowych staje się powszechnie
występującym zjawiskiem w polskim społeczeństwie. Dodatkowo reklamy umacniają przekonanie, że
każdy problem zdrowotny można rozwiązać za pomocą „magicznej pigułki”. W ten sposób kształtuje
się u odbiorcy następujący odruch: „Coś ci dolega? Zażyj tabletkę. Nic ci nie jest? Zażyj
profilaktycznie”.

 

„Suplementy to bardzo duży problem. To jest kwestia tego, że pacjenci nie diagnozują przyczyn
swoich dolegliwości, tylko uciekają w leczenie, które ma je zmniejszyć. To nie jest dobre
postępowanie z punktu widzenia medycznego. Dobre jest takie: zdiagnozuj się, poszukaj przyczyny
bólu, a następnie zastosuj leczenie i być może - jeśli masz niedobory witamin czy minerałów - to je
zastosuj” – tłumaczył farmakolog kliniczny doc. Paweł Madej, który kieruje Oddziałem Chorób
Wewnętrznych z Pododdziałami: Diagnostyki Kardiologicznej oraz Diabetologii Szpitala Zakonu
Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów w Katowicach.

 

Podkreślił, że suplement może opóźnić rozpoznanie bardzo poważnych chorób, np. suplementacja
żelaza u mężczyzny może opóźnić zdiagnozowanie nowotworu układu pokarmowego. Zwracał też
uwagę na groźne interakcje leków – np. te przeciwbólowe mogą zniwelować efekt działania
przyjmowanych na nadciśnienie tętnicze.

 



Kampanię współorganizują Uniwersytet Śląski, Szpital Zakonu Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów
w Katowicach oraz CenterMed. Oprócz uświadomienia zagrożeń związanych z nadużywaniem leków
przeciwbólowych i suplementów dostarczy ona informacji o alternatywnych metodach radzenia sobie
z bólem, a także o sposobach dbania o zdrowie na co dzień. Informacje można znaleźć na stronie
internetowej kampanii www.us.edu.pl/granatem-w-przedawkowanie

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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27-04-2026

Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

 
27-04-2026

Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.
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Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.

 
27-04-2026

Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.

 
22-04-2026

Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.

 
13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.

 
13-04-2026

Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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